
  
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Академическое 

195257, СПб, Гражданский пр-т, дом 84, тел./факс 555-26-56 
 e-mail: ikmoa@yandex.ru 

 
РЕШЕНИЕ №4в/51п 

 
Санкт-Петербург                                                                              «10» сентября 2019 г. 

 
О рассмотрении жалобы Цветкова Дмитрия Сергеевича  
в порядке ст.77 Федерального закона от 12.06.2012г. №67-ФЗ.  

 
Цветков Дмитрий Сергеевич обратился с жалобой указав, что  на участке 

присутствовало постороннее лицо, а именно сотрудник полиции. Так же Цветков Д.С. 
указывает на то, что «при объявлении голосов по бюллетеням счет вписывался двумя 
членами УИК за отдельным столом, а подсчитанное им количество голосов не совпало с 
количеством, указанным в итоговом протоколе». 

Как следует из пояснений председателя УИК № 437 Попова Валентина Петровича, 
Цветков Дмитрий Сергеевич по данным фактам в УИК № 437 не обращался.            
Правоохранительные органы также обеспечивают в соответствии с федеральными законами 
безопасность граждан и общественный порядок в помещении для голосования и на территории 
избирательного участка.  

Принимая во внимание указанные обстоятельства, и отсутствие доказательств 
ИКМО Академическое приходит к выводу  об отсутствии оснований для  принятия 
решения о повторном подсчете голосов, в соответствии со ст.77 Федеральный закон от 
12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации"  

На основании изложенного, избирательная комиссия внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое  

РЕШИЛА: 
 
1. Признать доводы, изложенные в жалобе Цветкова Дмитрия Сергеевича 

необоснованными и в удовлетворении жалобы отказать. 
2. Предоставить для размещения настоящее решение на официальном сайте ОМСУ 

МО МО Академическое http://mo-akademicheskoe-spb.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя ИКМО 

Академическое С.В. Пруссакова. 
 

 
Председатель                                                                                                      С.В. Пруссаков 
 
 
Секретарь                                                                                                            Т.А. Бериева  

mailto:ikmoa@yandex.ru
http://mo-akademicheskoe-spb.ru/

